

# 2012年度(平成24年度) 第3四半期決算参考資料

2013年1月30日



<http://www.kandenko.co.jp/>



---

1. 連結業績	P. 3
2. 個別業績	P. 4
3. 工事種別新規受注高補足資料	P. 6
4. 第3四半期の新規受注高推移(過去5年及び今年度)	P. 9
5. 連結業績見通し	P. 10
6. 個別業績見通し	P. 11

# 1. 連結業績

(単位:百万円)

	2011年度 第3四半期(連結)		2012年度 第3四半期(連結)		前年同期比		2012年度 第3四半期(個別)	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	連単比率
完成工事高	283,221	100.0%	312,603	100.0%	29,381	10.4%	284,792	109.8%
完成工事総利益	22,832	8.1%	23,402	7.5%	569	2.5%	19,489	120.1%
販売費及び一般管理費	17,573	6.2%	17,596	5.6%	23	0.1%	15,000	117.3%
営業利益	5,259	1.9%	5,805	1.9%	546	10.4%	4,489	129.3%
経常利益	6,045	2.1%	6,601	2.1%	555	9.2%	5,268	125.3%
四半期純利益	820	0.3%	2,699	0.9%	1,878	228.9%	2,106	128.1%

※参考:川崎設備工業株式会社(連結子会社,名古屋証券取引所市場第二部上場)

(単位:百万円)

	2011年度 第3四半期		2012年度 第3四半期		前年同期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
完成工事高	9,078	100.0%	14,396	100.0%	5,318	58.6%
営業利益	5	0.1%	121	0.8%	116	-
経常利益	74	0.8%	122	0.9%	48	64.7%
四半期純利益	55	0.6%	104	0.7%	48	87.3%

出典:同社決算短信

【※工事種別の補足資料はP6～8に掲載】

## ①新規受注高

(単位:百万円)

	2011年度 第3四半期		2012年度 第3四半期		前年同期比		2011年度	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
新規受注高	278,834	100.0%	305,317	100.0%	26,483	9.5%	385,856	100.0%
(工事種別内訳)								
屋内線・環境設備工事	123,893	44.4%	139,186	45.6%	15,292	12.3%	176,606	45.8%
情報通信工事	26,268	9.4%	23,722	7.8%	△ 2,546	△ 9.7%	35,320	9.2%
配電線工事	107,481	38.6%	115,648	37.9%	8,166	7.6%	144,413	37.4%
工務関係工事	21,190	7.6%	26,760	8.7%	5,569	26.3%	29,516	7.6%
(得意先別内訳)								
東京電力	121,395	43.5%	137,129	44.9%	15,734	13.0%	167,675	43.5%
一般得意先	157,438	56.5%	168,187	55.1%	10,748	6.8%	218,181	56.5%

## ②完成工事高

(単位:百万円)

	2011年度 第3四半期		2012年度 第3四半期		前年同期比		2011年度	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
完成工事高	261,174	100.0%	284,792	100.0%	23,617	9.0%	406,189	100.0%
(工事種別内訳)								
屋内線・環境設備工事	117,432	45.0%	130,257	45.7%	12,824	10.9%	191,774	47.2%
情報通信工事	21,272	8.1%	22,388	7.9%	1,115	5.2%	32,367	8.0%
配電線工事	104,256	39.9%	112,594	39.5%	8,337	8.0%	143,699	35.4%
工務関係工事	18,212	7.0%	19,552	6.9%	1,339	7.4%	38,348	9.4%
(得意先別内訳)								
東京電力	119,794	45.9%	129,175	45.4%	9,380	7.8%	170,812	42.1%
一般得意先	141,379	54.1%	155,617	54.6%	14,237	10.1%	235,377	57.9%

## ③完成工事総利益・営業利益・経常利益・四半期(当期)純利益

(単位:百万円)

	2011年度 第3四半期		2012年度 第3四半期		前年同期比		2011年度	
	金額	利益率	金額	利益率	増減額	増減率	金額	利益率
完成工事総利益	19,787	7.6%	19,489	6.8%	△ 297	△ 1.5%	27,445	6.8%
営業利益	4,616	1.8%	4,489	1.6%	△ 127	△ 2.8%	6,259	1.5%
経常利益	5,407	2.1%	5,268	1.9%	△ 138	△ 2.6%	7,259	1.8%
四半期(当期)純利益	566	0.2%	2,106	0.7%	1,540	271.8%	875	0.2%

3. 工事種別新規受注高補足資料

①屋内線・環境設備工事

・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第3Q	2012年度第3Q	増減率
屋内線工事	117,452	131,484	11.9%
環境設備工事	6,441	7,701	19.6%
合計	123,893	139,186	12.3%

※屋内線工事: 屋内電気設備工事、内装工事、制御設備工事

※環境設備工事: 空調・衛生設備工事、熱供給設備工事、防災設備工事等

・受注形態別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第3Q	2012年度第3Q	構成比
元請	55,636	65,780	47.3%
下請	68,256	73,405	52.7%
合計	123,893	139,186	100.0%

・地域別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第3Q	2012年度第3Q	構成比
東日本	32,151	33,589	24.2%
首都圏	77,780	84,942	61.0%
西日本	13,441	18,527	13.3%
海外	521	2,127	1.5%
合計	123,893	139,186	100.0%

※東日本: 山梨県、静岡県、新潟県及び北関東以北

※首都圏: 東京都、神奈川県、千葉県、埼玉県

※西日本: 長野県及び中部・北陸以西

・リニューアル工事の推移

(単位:百万円)

	2011年度第3Q	2012年度第3Q	増減率
リニューアル工事 (受注比率)	82,053 (66.2%)	83,279 (59.8%)	1.5%
新築工事 (受注比率)	41,840 (33.8%)	55,906 (40.2%)	33.6%

・建物用途別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第3Q	2012年度第3Q	増減率
事務所・庁舎	37,171	42,969	15.6%
工場	22,310	17,343	△22.3%
教育文化施設	9,961	14,763	48.2%
医療福祉施設	11,562	13,601	17.6%
店舗	5,515	7,179	30.2%
娯楽施設	3,792	6,293	65.9%
住宅	3,900	2,820	△27.7%

#### ②情報通信工事

##### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第3Q	2012年度第3Q	増減率
電力用通信設備	2,084	2,334	12.0%
固定通信・放送事業用	15,764	11,943	△24.2%
・通信事業者	6,743	7,011	4.0%
・CATV事業者	9,021	4,932	△45.3%
移動通信事業用	5,099	6,859	34.5%
自治体インフラ他	3,319	2,585	△22.1%
合計	26,268	23,722	△9.7%

#### ③配電線工事

##### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第3Q	2012年度第3Q	増減率
架空配電	79,626	88,701	11.4%
地中配電	27,854	26,947	△3.3%
合計	107,481	115,648	7.6%

#### ④工務関係工事

##### ・工事内容別内訳

(単位:百万円)

	2011年度第3Q	2012年度第3Q	増減率
発電工事	4,910	9,652	96.6%
・風力発電工事	251	4,217	1575.7%
送電線工事	198	362	82.8%
地中線・土木工事	6,605	7,425	12.4%
原子力工事	9,476	9,320	△1.6%
合計	21,190	26,760	26.3%

## ⑤2012年度第3四半期までの主な受注物件

工事種別	工事件名	地域別
屋内線・環境	長野県厚生農業協同組合連合会 北信総合病院増改築工事(電気設備工事)	西日本
屋内線・環境	新宿パークタワー 自動火災報知設備更新工事	首都圏
屋内線・環境	中山競馬場 特高受変電設備更新工事	首都圏
屋内線・環境	新宿国際ビルディング 特高変電所更新工事	首都圏
情報通信	国土交通省北海道開発局 室蘭開発建設部管内CCTV装置改修外一連工事	東日本
工務関係	東京電力 西新宿5丁目付近管路新設工事	首都圏
工務関係	東京電力 魚藍坂付近管路新設工事	首都圏

(注)上記の工事件名は、資料用に名称を変更しており、工事契約上の名称と異なる場合があります。



#### 4. 第3四半期の新規受注高推移(過去5年及び今年度)

##### ①工事種別新規受注高

(単位:百万円)

	2007年度第3Q		2008年度第3Q		2009年度第3Q		2010年度第3Q		2011年度第3Q		2012年度第3Q	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
屋内線・環境設備工事	164,174	47.6%	162,663	48.0%	135,862	44.2%	124,929	41.3%	123,893	44.4%	139,186	45.6%
情報通信工事	29,522	8.6%	29,255	8.7%	31,290	10.2%	33,326	11.0%	26,268	9.4%	23,722	7.8%
配電線工事	128,829	37.3%	121,192	35.8%	112,652	36.6%	118,176	39.0%	107,481	38.6%	115,648	37.9%
工務関係工事	22,465	6.5%	25,524	7.5%	27,823	9.0%	26,274	8.7%	21,190	7.6%	26,760	8.7%
合計	344,992	100.0%	338,635	100.0%	307,629	100.0%	302,707	100.0%	278,834	100.0%	305,317	100.0%

##### ②得意先別新規受注高

(単位:百万円)

	2007年度第3Q		2008年度第3Q		2009年度第3Q		2010年度第3Q		2011年度第3Q		2012年度第3Q	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
東京電力	143,881	41.7%	137,519	40.6%	131,411	42.7%	141,708	46.8%	121,395	43.5%	137,129	44.9%
一般得意先	201,110	58.3%	201,116	59.4%	176,218	57.3%	160,999	53.2%	157,438	56.5%	168,187	55.1%
合計	344,992	100.0%	338,635	100.0%	307,629	100.0%	302,707	100.0%	278,834	100.0%	305,317	100.0%

(単位:百万円)

	2011年度実績				2012年度実績			2012年度予想		
	第3四半期		通 期		第3四半期			通 期		
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比	対前年同期 増減率	金 額	構成比	対前年 増減率
完 成 工 事 高	283,221	100.0%	441,786	100.0%	312,603	100.0%	10.4%	442,000	100.0%	0.0%
完 成 工 事 総 利 益	22,832	8.1%	32,666	7.4%	23,402	7.5%	2.5%	30,000	6.8%	△8.2%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	17,573	6.2%	24,632	5.6%	17,596	5.6%	0.1%	23,900	5.4%	△3.0%
営 業 利 益	5,259	1.9%	8,034	1.8%	5,805	1.9%	10.4%	6,100	1.4%	△24.1%
経 常 利 益	6,045	2.1%	9,070	2.1%	6,601	2.1%	9.2%	6,800	1.5%	△25.0%
四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	820	0.3%	1,876	0.4%	2,699	0.9%	228.9%	3,100	0.7%	65.2%

※2012年度予想は平成24年10月30日に公表したのから変更していません。

## 6. 個別業績見通し

(単位:百万円)

	2011年度実績				2012年度実績			2012年度予想		
	第3四半期		通 期		第3四半期		対前年同期 増減率	通 期		対前年 増減率
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比	
新規受注高	278,834	100.0%	385,856	100.0%	305,317	100.0%	9.5%	397,000	100.0%	2.9%
(工事種別内訳)										
屋内線・環境設備工事	123,893	44.4%	176,606	45.8%	139,186	45.6%	12.3%	180,000	45.3%	1.9%
情報通信工事	26,268	9.4%	35,320	9.2%	23,722	7.8%	△ 9.7%	40,000	10.1%	13.2%
配電線工事	107,481	38.6%	144,413	37.4%	115,648	37.9%	7.6%	148,000	37.3%	2.5%
工務関係工事	21,190	7.6%	29,516	7.6%	26,760	8.7%	26.3%	29,000	7.3%	△ 1.8%
(得意先別内訳)										
東京電力	121,395	43.5%	167,675	43.5%	137,129	44.9%	13.0%	171,000	43.1%	2.0%
一般得意先	157,438	56.5%	218,181	56.5%	168,187	55.1%	6.8%	226,000	56.9%	3.6%
完成工事高	261,174	100.0%	406,189	100.0%	284,792	100.0%	9.0%	402,000	100.0%	△ 1.0%
(工事種別内訳)										
屋内線・環境設備工事	117,432	45.0%	191,774	47.2%	130,257	45.7%	10.9%	185,000	46.0%	△ 3.5%
情報通信工事	21,272	8.1%	32,367	8.0%	22,388	7.9%	5.2%	40,000	10.0%	23.6%
配電線工事	104,256	39.9%	143,699	35.4%	112,594	39.5%	8.0%	148,000	36.8%	3.0%
工務関係工事	18,212	7.0%	38,348	9.4%	19,552	6.9%	7.4%	29,000	7.2%	△ 24.4%
(得意先別内訳)										
東京電力	119,794	45.9%	170,812	42.1%	129,175	45.4%	7.8%	173,000	43.0%	1.3%
一般得意先	141,379	54.1%	235,377	57.9%	155,617	54.6%	10.1%	229,000	57.0%	△ 2.7%
完成工事総利益	19,787	7.6%	27,445	6.8%	19,489	6.8%	△ 1.5%	25,700	6.4%	△ 6.4%
販売費及び一般管理費	15,170	5.8%	21,186	5.2%	15,000	5.3%	△ 1.1%	20,600	5.1%	△ 2.8%
営業利益	4,616	1.8%	6,259	1.5%	4,489	1.6%	△ 2.8%	5,100	1.3%	△ 18.5%
経常利益	5,407	2.1%	7,259	1.8%	5,268	1.9%	△ 2.6%	5,800	1.4%	△ 20.1%
四半期(当期)純利益	566	0.2%	875	0.2%	2,106	0.7%	271.8%	2,600	0.6%	197.1%

※2012年度予想は平成24年10月30日に公表したのから変更していません。

### ＜業績予想の適切な利用に関する注記事項＞

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。